
 

Macura Consulting, s.r.o.  tel. +420 777 071 168 

IČ 06263534, DIČ CZ06263534  email: info@macuraconsulting.cz 

Jinonická 804/80, 158 00 Praha 5  https://www.macuraconsulting.cz/ 
MS v Praze, oddíl C, vložka 279062   

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 
číslo smlouvy klienta: 2/005/2018 

 

Podle ustanovení § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů se uzavírá mezi: 

 

Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohraní 57 

se sídlem Ohradní 57, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ 14891531, DIČ CZ14891531 

zastoupené: Karel Dvořák – ředitel  

(dále jen "klient"). 

 

a 

 

Macura Consulting, s.r.o. 

se sídlem Jinonická 804/80, 158 00 Praha 10, Česká republika 

IČ 06263534, DIČ CZ06263534 

Společnost je zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 279062 

zastoupená: Martin Macura – jednatel 

(dále jen "konzultant") 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

 

I. 

PREAMBULE 

 

1.1. Konzultant disponuje odbornými znalostmi v oblasti daní, účetnictví, personalistiky, mezd, 

zakládání, přeměn a likvidace společností, financí a dotací. 

 

1.2. Klient má zájem o využití služeb konzultanta v oblasti daní, účetnictví, personalistiky a 

mezd. 

 

1.3. Klient hodlá využívat služeb konzultanta a konzultant má zájem klientovi takové služby 

v oblasti zájmu poskytovat. 

 

1.4  Podmínky této dohody jsou uvedeny dále v textu: 

 

II. 

SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

2.1. Konzultant se zavazuje být klientovi k dispozici na základě níže dohodnutých podmínek a 

zavazuje se v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou zpracovávat v prostorách 

klienta od 1.6.2018 platy na počítačovém a softwarovém vybavení klienta.. 

 

 

 

 

mailto:info@macuraconsulting.cz
https://www.macuraconsulting.cz/


 

 

Zpracování platů zahrnuje zejména: 

• Měsíční zpracování platů 

• Odeslání měsíčních přehledů na zdravotní pojišťovny a Českou správu sociálního 

zabezpečení 

• Vedení mzdových listů 

• Vedení evidenčních listů důchodového pojištění 

• Přihlášky a odhlášky zaměstnanců u zdravotních pojišťoven a České správy sociálního 

zabezpečení 

 

2.2. Klient se zavazuje poskytnout konzultantovi podklady a součinnost nezbytnou pro splnění 

účelu smlouvy.   

 

2.3. Cena za poskytnuté služby činí 200 Kč za jednu smlouvu a měsíc. K výše uvedené ceně 

bude připočtena DPH dle platné sazby. Úhrada výše dohodnuté ceny za tyto služby bude 

prováděna měsíčně na základě odsouhlaseného rozsahu prací. Faktura bude vystavena se 

splatností 14 dnů. V případě prodlení s úhradou faktury si konzultant vyhrazuje právo účtovat 

klientovi smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

a minimální náklady spojené s uplatněním pohledávky dle Nařízení vlády 351/2013 Sb. a klient 

se zavazuje tyto částky uhradit. 

 

2.4. Konzultant musí vést správné, pravdivé a úplné záznamy o plnění povinností vyplývajících 

z této smlouvy, včetně upřesnění povahy jednotlivých poskytovaných služeb a všech transakcí 

s tím souvisejících. Konzultant musí uchovávat všechny tyto záznamy po dobu nejméně 

dvanácti (12) měsíců po ukončení platnosti této smlouvy. 

 

2.5. Jakékoli takové dodatky upřesňující konkrétní rozsah projektů musí být vyhotoveny 

písemně, označen číslem a musí se odkazovat na tuto smlouvu. Dodatek bude obsahovat 

krátkou specifikaci projektu a musí být řádně podepsán klientem a konzultantem. 

 

III. 

 KONFLIKT ZÁJMŮ 

 

3.1 Konzultant doznává, že mu nejsou známy žádné skutečnosti vyplývající z předchozích nebo 

stávajících vztahů, které by bránily konzultantovi splnit všechny závazky vyplývající z této 

smlouvy. 

 

3.2. Konzultant neposkytne klientovi žádné informace, návrhy, produkty, prototypy, pracovní 

či výrobní postupy, vývojové plány, či jiné podobné doklady, které by byly předmětem dohody 

o utajovaných skutečnostech s třetí stranou, či jiné důvěrné materiály, ať na základě dohody 

explicitně uzavřené či implicitně vyplývající z charakteru dohod uzavřených mezi třetí stranou 

a konzultantem. Dále nemůže tato smlouva zavázat konzultanta, aby jednal ve prospěch klienta 

s takovými skutečnostmi v rozporu. Konzultant však bude moci nakládat se všemi informacemi 

poskytnutými klientem mimo tajný či důvěrný režim bez jakéhokoliv dalšího omezení ze strany 

klienta. 

 

3.3. Konzultant i klient deklarují, že učiní vše potřebné, aby se předešlo možnému konfliktu 

zájmu i v budoucnu. Proto, pokud dospěje konzultant k závěru, že by při poskytování služeb 

klientovi v souvislosti s konkrétním projektem mohl nastat konflikt zájmu, neodkladně klienta  



 

 

o tom zpraví a klient nebude nadále požadovat služby na tomto konkrétním projektu. Obdobně, 

pokud bude konzultant upozorněn třetí stranou, že by při poskytování služeb klientovi 

v souvislosti s konkrétním projektem mohl nastat konflikt zájmu, neodkladně klienta o tom 

zpraví a klient nebude nadále požadovat služby na tomto konkrétním projektu.  

 

IV. 

DŮVĚRNÉ INFORMACE 

 

4.1. Klient poskytne důvěrné informace konzultantovi přímo či nepřímo, s upozorněním nebo 

bez upozornění na jejich důvěrnou povahu. Proto se konzultant zavazuje uchovávat všechny 

informace poskytnuté klientem jako důvěrné, neposkytovat jen třetím osobám bez předchozího 

souhlasu klienta, nezveřejňovat je a ani je nepoužívat pro jiné účely než k poskytování služeb 

dle ustanovení této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu klienta. Na požádání 

konzultant vrátí klientovi všechny písemné informace poskytnuté konzultantovi klientem, nebo 

generovaných konzultantem jménem klienta včetně všech jejich kopií. 

 

4.2. Konzultant souhlasí s tím, že všechny informace včetně veškerých zpráv týkajících se 

oblasti zájmu vytvořených konzultantem v souvislosti s poskytovanými službami v rámci této 

smlouvy, jsou vlastnictvím klienta a podléhají utajení a pravidlům používání dle ustanovení 

dohodnutých v tomto dokumentu. 

 

4.3. Povinnost mlčenlivosti a dodržování pravidel používání se nevztahuje na žádné informace 

sdělené konzultantovi klientem, které díky pochybení nebo nečinnosti ze strany klienta: 

 

• se staly informacemi veřejnými 

• konzultant má v době zveřejnění ze strany klienta již k dispozici, 

• byly konzultantovi poskytnuty třetí stranou bez omezení týkajícího se zveřejňování, 

• byly generovány konzultantem nebo pro konzultanta nad rámec působnosti této 

smlouvy, 

• má konzultant povinnost zveřejnit na základě právních předpisů, za předpokladu, že je 

klientovi poskytnuta přiměřená možnost přepracování dokumentů či zvážení 

nezbytnosti takové informace poskytovat. 

 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Při poskytování služeb klientovi na základě této smlouvy bude konzultant zastávat pozici 

nezávislého dodavatele, a ne jako zaměstnanec klienta nebo některé z jeho dceřiných 

společností nebo přidružených společností.  

 

5.2. Lhůta platnosti této smlouvy se stanoví na dobu neurčitou. Ustanovení této dohody o 

důvěrnosti informací a pravidel používání informací zůstanou v platnosti i po ukončení 

platnosti této dohody. 

 

5.3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu, avšak ve 

výpovědní lhůtě ne kratší než 2 měsíce písemným oznámením doručeným straně druhé.  

Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé 



 

 

smluvní straně. 

 

 5.4. Tato smlouva je osobním závazkem konzultanta a nemůže být delegována na další osobu. 

 

5.5. Jakákoliv změna, doplnění nebo jiné úpravy této smlouvy lze činit pouze tehdy, pokud jsou 

v písemné formě a podepsány oběma stranami. 

 

5.6. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatními zákony právního řádu 

České republiky, a to bez ohledu na místo, kde byla uzavřena či uzavřeny její dodatky, nebo 

kde má být prováděno poskytování služeb z ní vyplývající. Jakékoliv spory vzniklé na základě 

této smlouvy, které smluvní strany nebudou moci vyřešit vzájemnou dohodou, budou řešeny 

před místně a věcně příslušným soudem České republiky. 

 

5.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a je napsána ve dvou vyhotoveních. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Praze dne 31.5.2018  

 

 

 

 

 

 

Klient:       Konzultant: 

 


